
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Č. j.: 142 483/98-011141 Inspektorát č. 14 - Ostrava
Signatura: nn2cs104 Okresní pracoviště: Frýdek-Místek

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / školské zařízení: Základní škola

Jablunkovská 501, 739 61  Třinec

IZO: 061 955 612

Ředitel školy / zařízení: Mgr. Karel Bieringer

Zřizovatel: Město Třinec

Příslušný školský úřad: ŠÚ Frýdek-Místek

Termín inspekce: 11. listopad 1998

Inspektoři: Mgr. Ida Foldynová

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 
zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů (zákona 
č. 139/1995 Sb.):
Následná kontrola přijatých opatření v návaznosti na závěry 
orientační inspekce ze dne 26. a 28. května 1998.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Vzdělávací program Základní škola č. j. 16 847/96-2, tematické 
plány, třídní knihy.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Kontrola byla zaměřena na zjištění týkající se nápravy nedostatků uvedených 
v protokolu o kontrole č. j. 142 257/98-011141 ze dne 26. a 28. května 1998.

Vyjádření k nápravě uvedených nedostatků:
 škola porušuje § 39 odst. 1 zákona č. 258/1996 Sb. tím, že nedodržuje osnovy 

matematiky v 6. ročníku a jazyka českého v 5. ročníku vzdělávacího programu 
Základní škola

V průběhu následné inspekce byly neprobrané okruhy učiva matematiky 6. 
ročníku zařazeny do plánu učiva 7. ročníku, vedoucí předmětové komise bylo 
doporučeno vypracovat systém opakování učiva pro všechny třídy 7. ročníku. 

Metodické sdružení projednalo s vedením školy stanovení časové dotace a náplň 
jednotlivých složek jazyka českého.



Inspekční zpráva - str. 2

 škola porušuje § 9 odst. 2, 3 vyhlášky MŠMT ČR č. 291/1991 Sb. o základní 
škole tím, že krátí přestávku mezi první a druhou vyučovací hodinou 

Délka všech přestávek vyhovují § 9 odst. 2, 3 vyhlášky MŠMT ČR č. 291/1991 Sb.

. 

ZÁVĚRY

Porušení legislativních norem  uvedených ve dvou bodech v protokolu č. j. 142 257/98-
011141 ze dne 26. a 28. května 1998 bylo napraveno. 

Při prohlídce školy bylo zjištěno, že se zlepšilo vybavení školy školním nábytkem,  
výzdoba tříd je na vyšší úrovni, vybavení školní jídelny bylo doplněno nerezovými 

příbory.

Ve Frýdku-Místku         dne 1998-11-18
razítko

Podpis inspektora: Mgr. Ida Foldynová v. r.

Přílohy: nejsou

Inspekční zprávu jsem převzaldne  23.11.1998

razítko

Podpis ředitele školy Mgr. Karel Bieringer, v.r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Město Třinec 1998-12-08 142 527/98-00459
Školský úřad: Frýdek-Místek 1998-12-08 142 523/98-00459




